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جوان ها قدر جوانیشان را 
بدانند و آن را در علم و 
تقوا و سازندگي خودشان 
صرف کنند که اشخاصي 
امین و صالح بشوند. 
مملكت ما با اشخاص امین 
مي تواند مستقل باشد.

هُ« امام خمیني »قُدِسَ سِرُّ



     

کلیۀ حقوق مادی و معنوی این کتاب متعلّق به سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش است و هرگونه استفاده از کتاب و اجزای آن 
اقتباس،  نمایش،  مجازی،  پایگاه هاي  در  ارائه  و  الكترونیكی  و  چاپی  به صورت 
تلخیص، تبدیل، ترجمه، عكس برداری، نقاشی، تهیۀ فیلم و تكثیر به هر شكل 
و نوع، بدون کسب مجوّز از این سازمان ممنوع است و متخلّفان تحت پیگرد 

قانونی قرار می گیرند.
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سخنی با دبیران ارجمند

خداوند بزرگ و بی همتا را شاکریم که به ما توفیق بخشید تا کتاب راهنمای معلم تاریخ )1( را به رشتهٔ 
تحریر در آوریم. این کتاب شامل کلیات و روش تدریس 16 درس کتاب تاریخ )1( است. قسمت کلیات به 
شرح و تبیین اجزا و عناصر برنامهٔ درسی تاریخ از قبیل منطق، رویکرد، مبانی، شایستگی ها و راهبردهای 
تاریخ، شما دبیران محترم را در طراحی  برنامهٔ درسی  با  یادگیری اختصاص دارد. آشنایی  یاددهی  ــ 
یاری خواهد رساند. در قسمت دوم  برنامه،  آن  پیشبرد و تحقق شایستگی های قصد شدهٔ  آموزشی و 
کتاب، هر درس علاوه بر اهداف و انتظارات عملکردی، شامل منطق طراحی و تدوین، شبکهٔ مفهومی، 
ایده های کلیدی و توصیه های تدریس می باشد. در توصیه های تدریس، شیوهٔ ایجاد آمادگی برای شروع 
کردن آموزش و روش آموزش، طراحی و تدوین شده است. اهداف، محور و ستون فقرات برنامهٔ درسی 
به شمار می روند و شایسته است تمامی فعالیت های یاددهی ــ یادگیری به محوریت اهداف انجام شود. 
شبکهٔ مفهومی درس ها به گونه ای ترسیم کنندهٔ نقشهٔ یادگیری و جهت نمای تدریس محسوب می شود. با 
توجه به رویکرد کاوشگری برنامهٔ درسی تاریخ و تأکید آن بر ارتقای مهارت های سواد تاریخی و یادگیری 
مادام العمر، فعالیت ها جزء کلیدی طراحی آموزش به شمار می روند و از طریق اهتمام و توجه به آنها، 
شایستگی های قصد شده، قابل تحقق خواهد بود. به منظور تسهیل و تعمیق فرایند یاددهی ــ یادگیری و 
با توجه به موضوعات هر درس، بخش مهم دیگری با عنوان دانستنی های معلم از منابع معتبر انتخاب و در 

هر درس گنجانده شده است که بر دانش افزایی دبیران محترم کمک خواهد کرد.
همچنین بخش مهم دیگری از ملحقات و ضمایمی که اثر بخشی سودمندی در آموزش و یادگیری کتاب 
درسی تاریخ )1( دارد، شامل تصاویر آثار باستانی و تاریخی، نقشه ها و قطعه های صوتی و ویدئویی و نیز 
پی دی اف مقاله های علمی و آموزشی، از مراکز فرهنگی و تاریخی و منابع معتبر گرد آوری شده و به منظور 
استفاده شما بزرگواران و دانش آموزان عزیز، این اطلاعات روی پرتال گروه تاریخ  دفتر تألیف کتاب های 

درسی به نشانی History-dept.talif.sch.ir ، بخش گنجینهٔ تاریخ )1( بارگذاری شده اند.

گروه تاریخ دفتر تألیف کتاب های درسی عمومی و متوسطه نظری




